
 

 

COMUNE DI TRAVERSETOLO 
Provincia di PARMA 

 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 151 
DEL 18/10/2024 
 
Oggetto:  CONSULTAZIONI ELETTORALI DI DOMENICA 17 E LUNEDÌ 18 NOVEMBRE 2024. 

ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  E DELL’ASSEMBLEA 

LEGISLATIVA DELL’EMILIA-ROMAGNA. INDIVIDUAZIONE DEI LUOGHI E DEL NUMERO 

DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 

 
 

L'anno duemilaventiquattro addì diciotto del mese di Ottobre,  alle ore 13:10 si è riunita la Giunta 

Comunale, nella Residenza Municipale, nel rispetto delle formalità previste dalla normativa vigente. 

 
 
 
Eseguito l'appello risultano: 
 

n. Nome Funzione Presenti 

1 DALL'ORTO SIMONE SINDACO Presente 

2 
MANCONI 
ELISABETTA 

VICE SINDACO Presente 

3 FORNARI LUCA ASSESSORE Presente 

4 CONTI NELDA ASSESSORE Assente 

5 LANZI MICHELE ASSESSORE Presente 

 

 4  

 

 

 

Assiste Il Vice Segretario  Dott.ssa Bolondi Ilaria. 

Il Sig. DALL’ORTO SIMONE nella sua qualità di SINDACO assume la presidenza e, constatata la 

legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine 

del giorno. 

 

 



 

OGGETTO: CONSULTAZIONI ELETTORALI DI DOMENICA 17 E LUNEDÌ 18 
NOVEMBRE 2024. ELEZIONE DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE  E 
DELL’ASSEMBLEA LEGISLATIVA DELL’EMILIA-ROMAGNA. INDIVIDUAZIONE DEI 
LUOGHI E DEL NUMERO DEGLI SPAZI DESTINATI ALLA PROPAGANDA 
ELETTORALE MEDIANTE AFFISSIONI. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATI i decreti del Presidente della Giunta regionale Emilia-Romagna f.f.  del 26 settembre 2024 

n. 133 e n. 134 (pubblicati nel Bollettino Ufficiale n. 309 del 2 ottobre 2024), rispettivamente, di indizione, 

per il giorno di domenica 17  e lunedì 18 novembre 2024, delle elezioni dell’Assemblea legislativa e del 

Presidente della Giunta regionale della Regione Emilia-Romagna e di ripartizione dei seggi tra le 

Circoscrizioni elettorali; 

  

RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 in ordine agli spazi per la 

propaganda elettorale; 

 

VISTE le disposizioni contenute nella legge n. 147 del 27/12/2013 (legge di stabilità 2014), art. 1, comma 

400,  lettera h), che apportano modifiche sostanziali alla disciplina della propaganda elettorale di cui alla 

legge n. 212 del 4 aprile 1956, per effetto delle quali sono stati soppressi gli spazi per le affissioni di 

propaganda indiretta e sono stati ridotti quelli per le affissioni di propaganda diretta;  

 

VISTO altresì che il piano predisposto dall’ufficio consente una equa suddivisione dell’ubicazione dei 

tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, qualunque 

sarà il numero, e che si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di monumenti o panorami e di 

non intralciare il traffico; 

 

DATO ATTO che il Comune ha una popolazione residente pari a n. 9.665 unità alla data del 30/09/2024;  

 

DATO ATTO altresì: 

- che sulla proposta della presente deliberazione è stato espresso il parere favorevole del Titolare di 

Incarico di Elevata Qualificazione Area Servizi Istituzionali, Dott.ssa Simona Morini, in ordine alla 

regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49, co. 1, del D.lgs  n. 267/00 e s.m., da ultimo modificato dall'art. 

3, co. 1, lett. b) del Dl n. 174/2012; 

- che il presente provvedimento, per la sua natura, non richiede l’espressione del parere di regolarità 

contabile in quanto non comporta riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico finanziaria e 

patrimoniale dell’Ente; 

 

CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese dai n. 04  presenti e votanti; 



 

DELIBERA 

 

1. di individuare i luoghi e di stabilire nel numero di 7 (sette) gli spazi da destinare all’affissione, a 

mezzo di distinti tabelloni da utilizzarsi fronte/retro. Gli spazi sono destinati all’affissione di 

stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale, da parte di coloro che prenderanno 

parte con liste di candidati alla competizione elettorale, nei centri abitati e con l’ubicazione di cui al 

prospetto A) sotto dettagliato: 

 

PROSPETTO A) 

NUMERO 

D’ORDINE 

CENTRO ABITATO 

DENOMINAZIONE 

POPOLAZIONE 

RESIDENTE 

UBICAZIONE 

TABELLONI 

ELETTORALI 

1 TRAVERSETOLO CAPOLUOGO da 3.001 a 10.000  P.LE I MAGGIO 

2 TRAVERSETOLO CAPOLUOGO da 3.001 a 10.000  VIALE TOSCANINI 

3 TRAVERSETOLO CAPOLUOGO da 3.001 a 10.000  VIA G. FERRARI 

4 FRAZIONE MAMIANO da 150 a 3.000  P.ZZA DEI RESDOR 

5 FRAZIONE VIGNALE da 150 a 3.000  VIA E. BAIETTA 

6 FRAZIONE CASTIONE BARATTI      da 150 a 3.000 P.LE DEI CADUTI 

7 FRAZIONE BANNONE da 150 a 3.000  P.ZZA R. MARTINI 

 

 

2. di ottemperare all’obbligo imposto dall’art. 23 del D.lgs n.33 del 14/03/2013 e s.m., disponendo la 

pubblicazione del presente atto sul sito Internet del Comune nella sezione dedicata. 

 

Successivamente, 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RAVVISATA l’urgenza di procedere senza indugio, al fine di consentire le affissioni di propaganda 

elettorale nei termini di legge, con separata votazione, CON VOTI unanimi favorevoli resi in forma palese ai 

sensi di legge, 

DELIBERA 

 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, co. 4, 

del D.lgs n. 267/00 e s.m. 

 
 



 

 

Di quanto sopra è redatto il presente verbale, letto, approvato e sottoscritto. 

 

 Il Presidente Il Vice Segretario 

  Dall'Orto Simone   Dott.ssa Bolondi Ilaria 

 


